

РЕШЕНИЕ

№ 21

гр. Монтана, 18.08.2023 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

ОКРЪЖЕН СЪД – МОНТАНА в закрито заседание на двадесет и седми юли през две хиляди двадесет и трета година в следния състав:

Председател: Елизабета Кралева

като разгледа докладваното от Елизабета Кралева Търговско дело № 20231600900011 по описа за 2023 година

Производството е по реда на Част Четвърта "Несъстоятелност", Глава 39 "Откриване на производство по несъстоятелност", чл. 625 и сл. от Търговския закон /ТЗ/.

Образувано е по молба на Ерджан Реджебов Яшаров, ЕГН 8102114546 с лична карта № 647418440, изд. от 23.01.2018 г. от МВР - гр. Пловдив, с адрес: гр. Асеновград, ж.к. Запад, ул. "Книжна Фабрика" № 13, вх. В, ет. 1, Чрез: Адвокат Нед Чавдаров Златев, АК-Пловдив, личен номер: 1100161840, със служебен и съдебен адрес: град Пловдив, ул. "Доктор Петър Берон" № 5, ет. 2 против: СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584. Със седалище и адрес на управление: БЪЛГАРИЯ: Област Монтана; Община Берковица: ПК 3531; Населено място с. Пърличево, представлявано от Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660, със неограничено отговорни съдружници Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660 и „МГМ - КА“ ЕООД, ЕИК 202023373 с правно основание: чл. 608 във вр. с чл. 625 ТЗ

В молбата се твърди, че Ерджан Реджебов Яшаров, ЕГН 8102114546 е кредитор на СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584 в качеството на последното на авалист за сумата от 300 000 лева по запис на заповед, издаден на 20.12.2022 г. с падеж на плащане 30.01.2023 г. Към настоящия момент, въпреки неговата дължимост задължението по записа на заповед не е изпълнено от страна на длъжника.

по запис на заповед, издаден на 20.12.2022 г., с падеж на плащане 30.01.2023 г. Към настоящия момент, въпреки неговата дължимост задължението по записа на заповед не е изпълнено от страна на длъжника.

От друга страна дружеството длъжник не притежава недвижимо имущество и не разполага с други известни ни активи и вземания, към които да насочим принудително изпълнение.

СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584 е в невъзможност да изпълни задълженията си по изискуемото вземане по запис за заповед, което по аргумент на чл. 608. ал.1 обуславя неговата неплатежеспособност, съответно свръхзадължнялост. Горното се потвърждава и от писмено становище на длъжника, с което заявява че няма налични активи и е приложил междинен баланс за периода от 01.01.2023г. до 31.05.2023 година и състояние на сметка 499 за същия период.

От заключението на вещото лице Бойка Цекова по изпълнената съдебно-икономическа експертиза се установява, че икономическите показатели на ликвидност-коэффициент за обща, бърза и абсолютна ликвидност на дружеството са със стойности 0 и 0,1, коефициентите за рентабилност са с отрицателни стойности, подробно изчислени в констативната част на заключението и отразени в табличен вид. Коефициентът на финансова автономност и задължнялост на дружеството също са 0, коефициентът на обръщаемост на краткотрайните материални активи също е 0, коефициентът на рентабилност е 0. СД "Власов, "МГМ-КА" и СИЕ" няма дълготрайни активи. Задълженията му към ищца са в размер на 300000 лева и към НАП 250 лева. Вещото лице е категорично, че дружеството не притежава дълготрайни и краткотрайни материални активи и не може да покрие всичките си парични задължения. Същото разполага с наличност по сметка 501 2490 лева, а по сметка 5031 наличност от 55,51 лева. Няма наложени обезпечителни мерки за публични задължения и направени плащания към кредитори по задължения.

От гореизложеното е видно, че неплатежеспособност на търговското дружество е факт тъй като същото е спряло плащанията изцяло и не е в състояние да заплати това задължение към кредитора си както и вземанията на други кредитори.

При така установената по делото фактическа обстановка, съдът

формира следните правни изводи:

Предмет на разглеждане е молба за откриване на производство по несъстоятелност, поради неплатежоспособност подадена от кредитор.

Съгласно разпоредбите на Търговския закон, производство по несъстоятелност може да се открие: 1/ спрямо определени лица; 2/ по искане на определени лица и 3/ при наличие на определени материалноправни предпоставки.

Лицата, спрямо които може да се открие производство по несъстоятелност, са: 1/ търговци (съгласно чл. 607а от ТЗ), с изключение на търговец - публично предприятие, което упражнява държавен монопол или е създадено с особен закон (чл. 612, ал. 1 от ТЗ); 2/ неограничено отговорните съдружници в търговско дружество, спрямо което е открито производство по несъстоятелност (чл. 610 от ТЗ), включително починали и/или заличени в търговския регистър (чл. 611, ал. 2 от ТЗ); 3/ починал или заличен ЕТ – чл. 611, ал. 1 от ТЗ; 4/ лице, което прикрива търговска дейност, чрез неплатежоспособен длъжник - чл. 609 от ТЗ и 5/ съдружения и фондации (чл. 14, ал. 4 от ЗИОЛНЦ). В конкретния случай, молителят е събирателно дружество.

Лицата, по искане на които може да се открие производство по несъстоятелност, съгласно чл. 625 от ТЗ, са: 1/ длъжникът; 2/ кредитор, притежаващ изискуемо парично вземане по чл. 608, ал. 1, т. 1 от ТЗ - породено от или отнасящо се до търговска сделка, включително нейната действителност, изпълнение, неизпълнение, прекратяване, унищожаване и разваляне, или последиците от прекратяването ѝ; 3/ Националната агенция за приходите – за изискуеми парични вземания по чл. 608, ал. 1, т. 2 и т. 3 от ТЗ - за публичноправно задължение към държавата или общините, свързано с търговската дейност на длъжника или задължение по частно държавно вземане и 4/ Изпълнителната агенция "Главна инспекция по труда" при изискуеми и неизпълнени за повече от два месеца задължения за трудови възнаграждения към най-малко една трета от работниците и служителите на търговеца.

По настоящото дело молител е кредиторът Ерджан Реджебов Яшаров, поискал откриване на производство по несъстоятелност спрямо ответника и неограничено отговорните съдружници.

Материалноправните предпоставки за откриване на производство по несъстоятелност са посочени в чл. 607а от ТЗ и се изразяват в едно от следните две имуществени състояния на длъжника: 1/ неплатежоспособност – общо основание, приложимо спрямо всички видове длъжници, и 2/ свръхзадълженост – специално основание, приложимо спрямо капиталовите търговски дружества, по смисъла на чл. 64, ал. 3 от ТЗ – дружества с ограничена отговорност, акционерни дружества и командитни дружества с акции.

В разглеждания случай молителят поддържа наличие на основание за откриване на производство по несъстоятелност, изразяващо се в неплатежоспособност.

Съгласно чл. 608, ал. 1 от ТЗ, неплатежоспособен е търговец, който не е в състояние да изпълни изискуемо: 1/ парично задължение, породено от или отнасящо се до търговска сделка, включително нейната действителност, изпълнение, неизпълнение, прекратяване, унищожаване и разваляне, или последиците от прекратяването ѝ, или 2/ публичноправно задължение към държавата и общините, свързано с търговската му дейност, или 3/ задължение по частно държавно вземане, или 4/ задължение за изплащане на трудови възнаграждения към най-малко една трета от работниците и служителите, което не е изпълнено повече от два месеца. Цитираната разпоредба, преценявана във връзката ѝ с нормата на чл. 631 от ТЗ, според която съдът отхвърля молбата, когато установи, че затрудненията на длъжника са временни или че той разполага с имущество, достатъчно за покриване на задълженията, без опасност за интересите на кредиторите, води до извода, че за да бъде налице неплатежоспособност, имущественото състояние на длъжника следва да се характеризира с трайна невъзможност на същия да изпълни посочено в чл. 608, ал. 1 от ТЗ изискуемо парично задължение чрез наличните краткотрайни и реално ликвидни активи.

В чл. 608, ал. 3 от ТЗ е въведена оборима законова презумпция, според която неплатежоспособността се предполага, когато длъжникът е спрял плащанията. Същата и случая не е оборена.

По делото е прието заключение по назначена съдебно-икономическа експертиза, в което са изследвани счетоводните показатели на длъжника.

В конкретния случай, коефициентите за ликвидност – обща, бърза,

незабавна и абсолютна - на дружеството- молител са 0 към датата на подаване на молбата и изготвяне на заключението.

Показателите за автономност характеризират степента на финансова независимост на дружеството от неговите кредитори. Колкото коефициентът за финансова автономност е равен или по-висок от "1", толкова зависимостта от кредиторите е по-ниска. В случая, коефициентът на финансова автономност на дружеството е 0. При наличните данни може да се заключи, че към 30.01.2023 г. дружеството е било поставено в зависимост от кредитор.

Дружество, на практика, е преустановило осъществяване на дейността си, а данните по делото очертават извод, че същото е декапитализирано.

В съдебната теория се приема, че началната дата на неплатежеспособността следва да бъде най-ранно установената по делото дата, към която са налице всички признаци на неплатежеспособността. Тя се определя според най-ранния падеж на изискуемо непогасено парично задължение, при условие, че към този момент са налице и останалите предпоставки на чл. 608, ал. 1 ТЗ с оглед общото икономическо състояние на длъжника - така решение № 787/15.12.2011 г. по т. д. № 1119/2011 г. на ВКС, II т. о.; решение № 90/20.07.2012 г. по т. д. № 1152/2011 г. на ВКС, I т. о. и др. Началната дата на това състояние, определена в експертизата, е 30.01.2023 г. Ето защо молбата за откриване на производство по несъстоятелност е основателна.

Както се посочи, свръхзадължеността е специално основание за откриване на производство по несъстоятелност и същото е приложимо само по отношение на капиталовите търговски дружества – чл. 607а, ал. 2 от ТЗ. Молителят в процесния случай е събирателно дружество или персонално такова, поради и което горесцитираната норма не е приложима.

Съдът в с. в. на 27.07.2023 г. е постановил определение за предплащане на необходимата сума за покриване на началните разноски за откриване на производството по несъстоятелност размер на 5000 лева, които са внесени.

При съобразяване на събраните по делото доказателства съдът следва да постанови решение по чл. 632, ал. 1 от Търговския закон, с което да обяви неплатежеспособността, да определи началната й дата, да открие производство по несъстоятелност, да допусне обезпечение чрез налагане на обща възбрана и заповор върху имуществото на длъжника, да постанови

прекратяване дейността на предприятието, да обяви длъжника в несъстоятелност, да назначи време на синдики да се насрочи първо събрание на кредиторите.

На основание чл. 610 от ТЗ производство по несъстоятелност следва да бъде открито и по отношение на неограничено отговорните съдружници: МГМ - КА" ЕООД, ЕИК 202023373 и Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660.

Сходни обезпечителни мерки съдът следва да допусне и досежно имуществото на всеки от съдружниците, което се включва в масата на несъстоятелността, но се дължи отделно по силата на чл. 743 от ТЗ.

С настоящото решение, съдът следва да осъди длъжника да заплати сумата от 250 лв. по сметка на Окръжен съд –Монтана представляваща държавна такса за водене на производството по настоящото дело.

В съответствие с чл. 624, ал. 1 от Търговския закон препис от настоящото решение следва да бъде изпратено за вписване в търговския регистър по партидата на дружеството.

Мотивиран от горното и на основание чл. 632, ал. 1 ТЗ, МОС

РЕШИ:

ОБЯВЯВА НЕПЛАТЕЖОСПОСОБНОСТТА СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584, със седалище и адрес на управление с.Пърличево, обл.Монтана представлявано от Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660, със неограничено отговорни съдружници Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660 и „МГМ - КА“ ЕООД, ЕИК 202023373, като определя **30.01.2023 г.** за нейна начална дата.

ОТКРИВА ПРОИЗВОДСТВО ПО НЕСЪСТОЯТЕЛНОСТ по отношение СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584, със седалище и адрес на управление с.Пърличево, обл.Монтана представлявано от Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660, със неограничено отговорни съдружници Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660 и „МГМ - КА“ ЕООД, ЕИК 202023373.

ОТКРИВА ПРОИЗВОДСТВО ПО НЕСЪСТОЯТЕЛНОСТ ПО ОТНОШЕНИЕ НА СЪДРУЖНИЦИТЕ Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660 с. Марково, п.к. 4108

бул./ул. Васил Левски № 3, ж.бл. Пловдив, МГМ - КА" ЕООД, ЕИК 202023373, Бургас, п.к. 8000

бул./ул. Рилска № 36, ап. 4

ОБЯВЯВА ", В НЕСЪСТОЯТЕЛНОСТ СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584. със седалище и адрес на управление с.Пърличево, обл.Монтана .

ПОСТАНОВЯВА ПРЕКРАТЯВАНЕ ДЕЙНОСТТА НА ПРЕДПРИЯТИЕТО на СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584. със седалище и адрес на управление с.Пърличево, обл.Монтана

ПРЕКРАТЯВА ПРАВОМОЩИЯТА на органите на " СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584. със седалище и адрес на управление с.Пърличево, обл.Монтана

ПОСТАНОВЯВА обща възбрана и запор върху имуществото на СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584. със седалище и адрес ,представявано от ЕМИЛ ЛЮБЕНОВ ВЛАСОВ

Държава: БЪЛГАРИЯ от с. Марково, п.к. 4108

бул./ул. Васил Левски № 3, обл.Пловдив , както и върху имуществото на всеки от съдружниците което се включва в масата на несъстоятелността.

ЛИШАВА СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584. със седалище и адрес на управление с.Пърличево, обл.Монтана от правото да управлява и да се разпорежда с имуществото си.

ЛИШАВА съдружниците ЕМИЛ ЛЮБЕНОВ ВЛАСОВ Държава: БЪЛГАРИЯ от с. Марково, п.к. 4108 бул./ул. Васил Левски № 3, обл.Пловдив и МГМ-КА ЕООД, ЕИК/НИК 202023373 гр. Бургас, п.к. 8000 бул./ул. Рилска № 36, ап. 4 от правото да се разпореждат с имуществото, включено в масата на несъстоятелността.

ОСЪЖДА СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584. със седалище и адрес на управление с.Пърличево, обл.Монтана да заплати по сметка на Окръжен съд Монтана сумата от **250 /двеста и петдесет лева/ лв.**, представляваща дължима държавна такса за разглеждане на депозираната

молба, както и 5 (пет лева) лв. за служебното издаване на изпълнителен лист.

НАЗНАЧАВА за временен синдик **АНДРЕЙ ЛЮБОМИРОВ АТАНАСОВ**, С ЕГН 8309204485 л. к. №547694889, издадена на 03.07.2018 година от МВР Пловдив, с адрес гр. Пловдив, ул. Хъшовска, партер вписан в Списъка на синдиците.

ОПРЕДЕЛЯ дата за встъпване на временния синдик в длъжност до **30.08.2023 година**.

ЗАДЪЛЖАВА временния синдик **АНДРЕЙ ЛЮБОМИРОВ АТАНАСОВ**, при встъпването си в длъжност да представи по делото всички изискуеми по закон декларации и съгласия.

ОПРЕДЕЛЯ текущо възнаграждение на временния синдик в размер на **500, 00 лв. (петстотин лева)** месечно, платимо от привнесените разноски.

ЗАДЪЛЖАВА временния синдик да предприеме действия по чл. 652 и сл. от ТЗ.

СВИКВА ПЪРВО СЪБРАНИЕ НА КРЕДИТОРИТЕ на СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584, със седалище и адрес на управление с. Пърличево, обл. Монтана представлявано от Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660, със неограничено отговорни съдружници Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660 и „МГМ - КА“ ЕООД, ЕИК 202023373 на 28.09.2023 г. от 11, 00 часа в Съдебна палата гр. Монтана, при дневен ред:

Изслушване доклад на временния синдик по чл. 668, т. 3 от ТЗ;

Избор на постоянен синдик и определяне на възнаграждението му и

ЗАДЪЛЖАВА временния синдик, на основание чл. 668 от ТЗ в 14-дневен срок от постановяване на решението да ИЗГОТВИ и ПРЕДСТАВИ ПРЕД СЪДА списък на кредиторите по данни от търговските книги на длъжника, в който посочва и размера на техните вземания, както и кои от кредиторите са свързани лица с длъжника или са били свързани лица с длъжника през последните три години преди откриване на производството по данни търговския регистър и търговските книги на длъжника, да представи заверено от него извлечение от търговските книги, да представи писмен доклад за причините за неплатежоспособността, състоянието на имуществото и взетите мерки за неговото запазване и за възможностите за оздравяване на предприятието.

ЗАДЪЛЖАВА длъжника СД "ВЛАСОВ, „МГМ-КА“ и СИЕ“ ЕИК 207186584 със седалище и адрес на управление с.Пърличево, обл.Монтана представлявано от Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660, със неограничено отговорни съдружници Емил Любенов Власов, ЕГН 6908034660 и „МГМ - КА“ ЕООД, ЕИК 202023373 в 14-дневен срок от датата на решението за откриване на производството по несъстоятелност **ДА ПРЕДОСТАВИ** на съда по несъстоятелността и на синдика, на основание чл. 640, ал. 1 от ТЗ:

1. Необходимата информация във връзка с дейността на предприятието и за имуществото на дружеството;
2. Списък на плащанията в брой или чрез банков превод, които надвишават 1 200 лв. и са извършени в срок от 6 месеца преди началната дата на неплатежоспособността;
3. Списък на извършените от дружеството плащания на свързани с него лица за срок от една година преди началната дата на неплатежоспособността;
4. Нотариално заверена декларация, в която да посочи отделните вещи, имуществени права и вземания, имената и адресите на длъжниците на дружеството.

В СЪОБЩЕНИЕТО до длъжника **ДА СЕ ВПИШЕ**, че при неизпълнение на горното задължение ще бъде приложена разпоредбата на чл. 640, ал. 3 от ТЗ, предвиждаща глоба в посочените размери, както и му се укажат последиците по чл. 669, ал. 3 от ТЗ.

Съгласно чл. 669, ал. 3 от ТЗ **НЕ СЕ ПРОВЕЖДА ПЪРВО СЪБРАНИЕ НА КРЕДИТОРИТЕ**, ако длъжникът не изпълни задълженията си по чл. 640 от ТЗ и не предостави на временния синдик търговските си книги или ако търговските му книги са водени явно нередовно.

Решението подлежи на незабавно изпълнение, на основание чл. 634 от ТЗ.

Решението да се впише в търговския регистър, на основание чл. 622 от ТЗ.

Решението да се впише в специалната книга по чл. 634в от ТЗ, водена при Окръжен съд -Монтана.

НАЗНАЧЕНИЯТ временен синдик да се уведоми незабавно, като му се връчи препис от решението.

СЪОБЩЕНИЕ за решението да се изпрати на страните по делото, като в съобщението до длъжника се впишат и дадените с решението указания, на основание чл. 634в, ал. 2 от ГЗ.

Решението подлежи на обжалване пред Апелативен съд – гр. София в седмодневен срок от вписването му в Търговския регистър, на основание чл. 633, ал. 1 във вр. с чл. 613а, ал. 1 и ал. 2 от ГЗ.

Съдия при Окръжен съд – Монтана:



